
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 23 DEL 22-03-2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE PER FORNITURA DI CABINE,
CARTELLE ELETTORALI ED ETICHETTE ADESIVE PER VERBALI
- ELEZIONI POLITICHE 04 MARZO 2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso :
che il  Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che hanno
avuto luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;
che il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di
emergenza per i territori coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità;
che, nell’attuale fase, l’azione amministrativa è diretta all’assistenza alla popolazione e
all’attuazione  di tutti quei interventi che tendono alla ricostruzione e alla ripresa delle
attività economiche;

Premesso  che sulla Gazzetta Ufficiale del 29/12/2017 è stato pubblicato il decreto del
Presidente della Repubblica del 28/12/2017, concernente l'indizione dei comizi elettorali per
le elezioni del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati;

Considerato che in data 04 Marzo 2018 si sono svolte le elezioni politiche 2018 presso la
scuola “Specchio dei Tempi” sita in Fraz. Borgo, snc;

Considerato che,  per garantire il corretto svolgimento delle elezioni politiche del 04 marzo
2018, si è provveduto ad acquistare tutto il materiale necessario per le elezioni;

Considerato che, con  determina n. 4 del 22/01/2018, si è provveduto ad affidare alla ditta
Grafiche E.Gaspari S.r.l. la fornitura delle cartelle elettorali cartacee ed elettroniche (Codice
CIG ZA821B24C4) ed ad  impegnare la somma complessiva di euro 398,33;

Considerato che, con  determina n. 8 del 25/01/2018, si è provveduto ad affidare alla ditta
Miranda di Meola Antonio la fornitura di cabine ed altro materiale per i seggi elettorali
(Codice CIG ZF921DDD29)ed ad impegnare la somma complessiva di euro 2698,64;

Considerato che, con  determina n.14 del 15/02/2018, si è provveduto ad affidare alla ditta
Grafiche E. Gaspari Srl la fornitura di etichette adesive per verbali elettorali (Codice CIG
ZD22253403) ed ad impegnare la somma complessiva di euro 153,72;

Considerato che in data 19/02/2018 con prot. n. 1750 è stata acquisita la fattura elettronica
trasmessa dalla Soc. Miranda di Antonio Meola per l’importo complessivo di euro 2.698.64;

Considerato che in data 06/03/2018  con prot. n. 2327 è stata acquisita la fattura elettronica
inviata dalla Soc. Grafiche E.Gaspari S.r.l. per l’importo complessivo di euro 153,72;

Considerato che in data 25/01/2018 con prot. n. 776 è stata acquisita la fattura elettronica
inviata dalla Soc. Grafiche E.Gaspari Srl per l’importo complessivo di euro 398.33;

Constatata la regolarità del procedimento e  del servizio effettuato, verificata la congruità
delle fatture rispetto alle forniture effettuate, la completezza e l'esattezza della
documentazione giustificativa;

Oggetto:

2

LIQUIDAZIONE FATTURE PER FORNITURA DI CABINE, CARTELLE
ELETTORALI ED ETICHETTE ADESIVE PER VERBALI - ELEZIONI
POLITICHE 04 MARZO 2018.



Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le  risorse
finanziarie, strumentali ed umane provvisorie predisposte, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011,
sulla base delle previsioni definitive dell’anno 2018 del bilancio di previsione 2017/2019
definitivamente approvato;

Tutto ciò premesso,

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.lgs n. 267 del 18/08/2000 come corretto e integrato da D.lgs 126/2014,

DETERMINA

Per i motivi in premessa richiamati e che qui si intendono integralmente riportati :

-di approvare la liquidazione della  fattura elettronica n.00460  del 24/01/2018 per la fornitura
delle cartelle elettorali cartacee  ed elettroniche emessa dalla Soc. Grafiche E. Gaspari S.r.l.,
P.Iva IT00089070403, con sede in Via M. Minghetti n.18 Cadriano di Granarolo Emilia (BO)
per l’importo complessivo di euro 398,33;
-di approvare la liquidazione della fattura elettronica n.8 del 25/01/2018  emessa dalla Soc.
Miranda di Antonio Meola, P.iva IT02255550648, con sede legale sita in Via Tratturo 144,
Grottamiranda (AV) per l’importo complessivo di euro 2698,64;
-di approvare la liquidazione della fattura elettronica n.03615 del 28/02/2018 emessa dalla
Soc. Grafiche E. Gaspari S.r.l., P.Iva IT00089070403, con sede in via M. Minghetti nr. 18
Cadriano di Granarolo Emilia(BO) per l’importo complessivo di euro 153,72;
-di prelevare le somme occorrenti dai fondi impegnati con le determinazioni n. 4 del
22-01-2018,
n. 8 del 25/01/2018 e n. 14 del 15/02/2018 con imputazione al capitolo 1006/1  del bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario;
-di dare infine atto che il responsabile unico del procedimento è il responsabile del Servizio di
Amministrazione Generale Mario Polidori, come previsto dall'art. 31 del D. Lgs 50/2016 e
successive modifiche ed integrazioni, unica unità di personale in dotazione all'area
amministrativa;

-di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi
per l' apposizione del Visto di Regolarità contabile attestante la copertura Finanziaria quale
condizione di esecutività dello stesso, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D. Lgs. 267/2000.

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
“Amministrazione Generale”

                                                                                                            Dott. Polidori Mario

3



Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria
ex art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

                                      Il Responsabile del Servizio
Finanziario
                                                            Dott. Sassù Giovanni

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 22-03-2018 al 06-04-2018
Arquata del Tronto 22-03-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 22-03-2018    al
06-04-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

5


